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Reforma szkolnictwa
.

wyższego ze zwolnieniami w tlel
Zagrożone zapisy Europejskiej Karty Naukowca w wprowadzanej reformie szkolnictwa wyższego!

Uczelnie Krakowa

Rząd Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego kierowany przez premiera Donalda Tuska przyjął
14 września 2010 roku projekt ustawy o zmianie ustawy
- Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach nau-
kowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule
w zakresie sztuki oraz niektórych innych ustaw. Projekt (druk
sejmowy 3391) był procedowany w Komisji Edukacji, Nauki
i Młodzieży w dniach 18-19 stycznia 2011 r.

Czymianowanie będzie chronić przed bezzasadnym
zwolnieniem?
Nie, protest KSN NSZZ "Solidarność" nie był skuteczny.
Artykuł 125 obecnie obowiązującej ustawy stanowi,
że "Stosunek pracy z mianowanym nauczycielem aka-
demickim może być rozwiązany również z innych waż-
nych przyczyn, po uzyskaniu zgody organu kolegialnego
wskazanego w statucie uczelni". Ten punkt został za-
mieniony na "Stosunek pracy z mianowanym nauczy-
cielem akademickim może być rozwiązany również
z innych ważnych przyczyn, po uzyskaniu opinii organu
kolegialnego wskazanego w statucie uczelni". Poprawka
posła A. Górskiego z PiS o powrót do obowiązującego
zapisu (..uzyskaniu zgody") przepadła w stosunku
16(PiS, SLD):19(PO, PSL).

Czybędzie można zwolnić nauczyciela akademickiego
już po jednej ocenie negatywnej?
Tak. Poseł Górski (PiS) wnosił o powrót do poprzedniej wersji
artykułu 124 - zwalnianie po 2 ocenach negatywnych - od-
rzucone w stosunku 19(pO i PSL):16(SLD i PiS). Był jeden
głos wstrzymujący się.

Czy'nowe zasady dotyczące habilitacji będą dotycZyć
obecnych adiunktów zatrudnionych na uczelniach,
których statuty obowiązku habilitacji do tej pory nie
nakładały?
Minister Kudrycka trzykrotnie w trakcie posiedzenia w dniu
19 stycznia zapewniała, że tylko nowo przyjmowani ad-
iunkci będą obejmowani obowiązkiem uzyskania habili-
tacji w ciągu ustawowego terminu 8 lat. Pozostali
adiunkci będą zobowiązani do zdobycia habilitacji do dnia
1 października 2021 r. Zdaniem ekspertów prawnych KSN
znowelizowane
przepisy nie są jednoznaczne.
Jednoznaczność zapewniłby następujący zapis art. 22 prze-
pisów przejściowych:
1. Osoba zatrudniona przed dniem wejścia w życie ustawy

na podstawie mianowania albo umowy o pracę na czas
nieokreślony pozostaje zatrudniona w tej samej formie sto-
sunku pracy i na tych samych zasadach.

2. Osoba zatrudniona przed dniem wejścia w życie ustawy
na podstawie mianowania albo umowy o pracę na czas
określony pozostaje zatrudniona na dotychczasowym sta-
nówisku i na tych samych zasadach do czasu upływu
okresu zatrudnienia wskazanego w akcie mianowania
albo w umowie o pracę.

Do podkomisji należy 21 posłów PO (Augustyn Urszula. But-
ryn Renata. Fabisiak Joanna. Gołębiewski Henryk, Gowin
Jarosław. Kaźmierczak Jan. Kopaczewska Domicela. Koz-
łowska-Rajewicz Agnieszka. Kulesza Tomasz. Kuriata Jan.
Matusik-Lipiec Katarzyna. Pietraszewska Danuta, Roszak
Grzegorz, Rząsa Marek, Smirnow Andrzej, Tomaszak-Zesiuk
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Irena, Urban Cezary, Waśko Piotr, Wojtkowski Marek, Wolak
Ewa, Zawadzki Ryszard), 2 posłów PSL (Maliszewski Miro-
sław, Sławecki Tadeusz), 16 posłów PiS (Chłopek Aleksan-
der, Czarnecki Witold, Ćwierz Andrzej, Dolata Zbigniew,
Górski Artur, Kłosowski Sławomir. tatas Marek, Machałek
Marzena. Moskal Kazimierz. Nowak Maria. Sprawka Lech,
Terlecki Ryszard, Wargocka Teresa, Wiśniewska Jadwiga,
Witek Elżbieta, Zalewska Anna ), 4 posłów SLD (Gołębiew-
ski Henryk. tybacka Krystyna. Kruszewski Zbigniew,
Ostrowski Artur), 1 poseł PJN (Owczarski Zbxsław) i 1 poseł
niezrzeszony (Celiński Andrzej).

Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki NSZZ "Solidarność"
- Edward Malec

Komisje Uczelniane NSZZ "Solidarność" uczelni krakow-
skich:
Przewodniczący Komisji Zakładowej Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego - Jerzy Serwacki
Przewodniczący Komisji Uczelnianej Politechniki Krakow-
skiej - Janusz Zajęcki
Przewodnicząca Komisji Zakładowej Akademia Górniczo-
-Hutnicza - Maria Sapor
Przewodniczący Komisji Zakładowej Uniwersytet Rolniczy
- Józef Barszcz
Przewodnicząca Komisji Uczelnianej Uniwersytetu Ekono-
micznego - Jolanta Juza
Przewodniczący Komisji Uczelnianej Uniwersytetu Pedeqo-
gicznego - Jan Fróg
Przewodnicząca Komisji Zakładowej Akademii Wychowania
Fizycznego - Renata Pigla-Bielawska
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